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. Dobro doslil"

Herzlich
Willkommen im
Balkanrestaurant

,2ur Flasche”

Liebe Gaste,

wir winschen Ihnen einen schonen Aufenthalt in unserem Restaurant
und hoffe, Sie mit unserem Angebot aus Kiiche und Keller verwéhnen zu
konnen.

Besten Dank fiir Ihren Besuch.

Ihre Familie Ocvirek

Restaurant ,, Zur Flasche" 6ffnungszeiten:

Am Ravensburger Tor 5 11:30 bis 13:30 Uhr
88339 Bad Waldsee 17:30 bis 22:00 Uhr
Tel.: 07524/485 0403 Mittwoch Ruhetag

Donnerstag ab 17:30 Uhr

www.balkan-restaurant-flasche.de


http://www.balkan-restaurant-flasche.de/

Hinweise:

Erlauben Sie uns seinen Hinweis in eigener Sache:

Da samtliche Gerichte hausgemacht sind und frisch zubereitet werden,
kann es in Einzelfallen zu kleineren Verzégerungen kommen.
Nichtsdestotrotz sind wir immer bemuiht, Ihren Wiinschen gerecht zu werden.

Frische und Qualitat aus der Region sind unser oberstes Gebot.

Wir beziehen unser Fleisch von der Metzgerei Frank in Reute.

Rind-, Kalb- und Hahnchenbrustfilet stammen aus tierwohlgerechter Haltung.
Schweinefilet und Schnitzel stammen vom Strohschwein — ebenfalls aus
Tierwohlhaltung.

Kartoffeln bekommen wir vom Kartoffelhof Daiber in Sattenbeuren.
Unsere Eier beziehen wir von Freilandeier Atzenreute.

Fur unsere Gerichte verwenden wir auBerdem frisches Bio-Gemiise.

Wir kiimmern uns gerne um Ihr Fest und sorgen dafir, dass es flir Sie und
Ihre Gaste zu einer gelungenen und unvergesslichen Feier wird.

Ganz gleich, ob Geschaftsessen, Hochzeit, Taufe, Kommunion, Trauerfeier,
Geburtstag oder Weihnachtsfeier — bei uns finden Sie den passenden Rahmen
flr jeden Anlass.

Information uiiber Zutaten in unseren Speisen, die Allergien oder
Unvertraglichkeiten auslosen konnen, erhalten Sie auf Nachfrage bei
unseren Servicemitarbeiter/-innen!



Kalte Vorspeisen

2. Bauernsalat, Balkanart (Sopska) %
Kleine Portion

3. Bunter Markt-Salat §
Mit hausgemachtem Mayo-Dressing (2)
Kleine Portion (als Beilage)

4. Tomatensalat mit Zwiebeln %

Warme Vorspeisen

6. Frische panierte Champignons %
Mit hausgemachter Remoulade (2) und Salat Deko

7. Sofra Kise (Feta) paniert $
Mit Zwiebeln, Tomaten, Paprika, Gurken

Hausgemachte Suppen

8. Bohnensuppe %
9. Gulaschsuppe

10. Tomatensuppe %

€ 14,90
€12,90

€ 7,50
€ 6,50

€ 7,50

€ 10,90

€ 14,90

€ 6,80

€ 6,80

€ 6,80



Warme Gerichte

15. Omelette mit frischen Champignons % € 14,90
Dazu Pommes und Salat (2)

16. Hausgemachter Appenzeller Résti % € 15,50
Mit Appenzeller Kdse und Spiegelei

18. Kasspitzle ¥ €17,50
Mit gemischtem Salat (2)

19. Spitzle Balkanart mit Sofra Kiise (Feta) % €17,50

Mit gemischtem Salat (2)

Fur unsere kleinen Gaste oder den kleinen Hunger

41. Paniertes Schnitzel € 15,90
Mit Pommes und Salat (2)

42. Winnetou-Speer € 15,90
HahnchenspieB im Speckmantel mit Buvec-Reis und
Salat (2)

43. Kinderteller Cevapéici € 15,90
Aus Kalb und Rindfleisch mit Buvec-Reis und Salat (2)

58. Pommes % € 5,50

Besondere Gerichte
40. Marktfrischer Gemiiseteller der Saison % € 19,90

Mit Mandelbutter Giberzogen, Folienkartoffel und
hausgemachter Dip

Kleine Portion € 18,90

45, Zu unseren Gemduseteller 40. dazu: Gegrilltes
Schweinefilet + € 8,00 oder Hahnchenbrustfilet + € 7,00



22,

23.

24,

25.

26.

27.

28.

Besondere Grillspezialitaten:

Gegrilltes Hahnchenbrustfilet

Mit Kartoffeln auf Istrische Art, dazu frische Ratatouille
Gemuse

Hausgemachte Cevapdici

Aus Kalb und Rindfleisch mit Buvec-Reis, Pommes,
Ajvar und gem. Salat (2)

Coban-Pljeskavica

Kalbshacksteak (scharf) gefiillt mit Sofra Kase Feta dazu
buvec-Reis, Pommes und gem. Salat (2)

Pola Pola

1 HahnchenspieBe im Speckmantel, 3 Cevapéiéi — aus
Kalbfleisch dazu Buvec-Reis, Pommes, Ajvar und gem.
Salat (2)

Kleine Portion

Raznji¢i — 2 HahnchenspieBe im Speckmantel
Mit Puvec-Reis, Pommes, Ajvar und gem. Salat (2)
Kleine Portion

Zarte Rinderleber vom Rost

Gegrillte Rinderleber mit geschmelzten Zwiebeln und
Hausgemachter Rosti

Kleine Portion

Rauberteller (2,8)

Ca.8 verschiedene Fleischsorten vom Grill, dazu
Hausgemachter Kartoffelauflauf und Ajvar

Wir erflllen Ihnen gerne Ihren Beilagen Wunsch.
Flr den zusatzlichen Aufwand berechnen wir einen Aufpreis:

Reis,

POMMES OAEE ROSEI ooveeeee et e e e e e e
Kartoffelauflauf oder frisches Gemiuse

€ 20,90

€ 21,90

€ 23,90

€ 21,90

€ 18,90
€ 21,50

€ 18,90
€ 22,90

€ 18,90
€ 30,90



32.

34.

35.

36.

37.

38.

29.

46.

30.

Herzhaft pikante Spezialitaten

Zarte Rinderleber geschnetzelt , Balkan Art"

In herzhafter GemiisesoBe gediinstet, dazu
Hausgemachter Rosti

Kleine Portion

Sahnegeschnetzeltes

Geschnetzeltes Schweinefilet in Herzhafter
ChampignonsahnesoBe mit Reis

Kleine Portion

Schweinefilet ,Schwabische Art"
Auf Spatzle in ChampignonsoBe und Kase Uiberbacken (8)

Kleine Portion

Hausgemachter serbischer Bohneneintopf mit

Pljeskavica
(Kalbhacksteak) und dazu Brot

Zagreb-Schnitzel

Paniert mit Kdse und Schinken gefiillt, dazu Hausgemachter
Kartoffelauflauf (2,8,5)

Paniertes Schnitzel ,Wiener Art"
Mit Pommes

Paniertes Hahnchenbrustfilet
Auf Herzhafter KnoblauchsoBe mit Hausgemachtem Rosti

oder mit gegrilltem Schweinefilet

Rahmschnitzel

In RahmsoBe mit frischen Champignons dazu Spatzle oder
Pommes

Kleine Portion

€ 22,90

€ 18,90
€ 23,90

€ 18,90
€ 24,90

€ 20,50
€ 19,90

€ 23,90

€17,80

€ 21,90

€ 27,90

€17,80

€ 15,00



Platten (ab 2 Personen)

52. Balkanplatte
Ca.8 verschiedene Fleischsorten vom Grill
mit Buvec-Reis, Pommes, Ajvar und Salat (2)

fir 2 Personen € 65,00
flir 3 Personen € 97,50
flr 3 Personen € 130,00

Auf Wunsch auch fiir mehrere Personen

Beilagen
54. Puvec-Reis €550 58. Pommes €4,00
55. Reis € 5,50 59. Rosti € 5,50
56. Gemiise € 6,50 60. Kartoffelauflauf € 6,50
57. Spatzle € 5,50 61. Folienkartoffel € 5,50
Hausgemachter scharfer Dip - Ajvar € 2,50
Ketchup oder Mayo €1,00
Salat SoB3e € 2,00
Desserts
67. Flambierte Pfannkuchen € 8,50
Mit Vanilleeis
68. Pfannkuchen € 8,50

Mit hausgemachter Marmelade
Dessert des Monats auf Anfrage



Getranke:

Flaschenbiere

Farny

Kristall-Weizen 0,51 €4,50

Kristall-Weizen alkoholfrei 0,51 €4,50

Kristall-Weizen leicht 0,51 €4,50

Schussenrieder

Kristall-Weizen 0,51 €4,50

Hefe-Weizen alkoholfrei 0,51 € 4,50

Schussenrieder , Alkoholfrei® 0,33l €4,00

Pils 0,33l € 4,00

Schwarzbier N.1 0,51 €4,50

Cola Weizen 0,51 €4,50
Fassbiere

Original N.1 0,3l € 3,50 0,5l € 4,50

Museumsbier ,Naturtrib"

Schussenrieder Spezial 0,3l € 3,50 0,51 €4,50

Helles Hefeweizen 0,3l € 3,50 0,51 € 4,50

Radler 0,3l € 3,50 0,5l € 4,50

Spirituosen (2 cl)

Bodensee- Obstwasser 38% €4,00 Absolut-Vodka 0% € 4,00

Ouzo 12 40% € 4,00 Bacardi 38% € 4,00

Ubersee Rum 40% € 4,00 Asbach 38% € 4,00

Fernet-Branca 42% € 4,00 Bodensee 40% € 4,50
Williams

Jagermeister 35% € 4,00 Ramazzotti 30% € 4,00



Kruskovac (Birnenlikér)
Baileys (Irish Cream)

Pelinkovac (Krauterlikor)

Likore

25% € 4,00

17% € 4,00

31% € 4,50

Besonders zu empfehlen

§Ijivovica (Hausgemachter Pflaumenbrand)

HeiBe Sljivovica mit Honig

Juliska (Aus Birnenlikor und Sljivovica)

40%

40%

25%

Warme Getranke

Tasse Tee

Tasse Kaffee (s)
Cappuccino (8)

Mocca Original Balkan
HeiBe Schokolade
Grog

€ 3,50
€ 3,50
€ 4,00
€ 6,00
€ 4,00
€ 5,00

Espresso (8)
Milchkaffe (8)
Latte Macchiato (3)
Gluhwein

Espresso Affogato

€4,50
€ 5,00
€4,50

€ 2,50
€ 4,00
€ 4,00
€4,50
€ 5,50



Alkoholfreie Getranke

Afri Cola (6,5)
Bluna Orange (6,5)
Zitronenlimo (6)
Coca-Cola Zero

Bitter Lemon (6,5)

Mineralwasser

Orangensaft

Maracujasaft/ Johannisbeerenektar
Spezi (6,8)

Apfelsaft

Schorlen:

Apfel/ Bitter Lemon (6,5)

Maracuja/Johannisbeere/Orange

Krumbach Gourmet Wasser Still 0,75 |

0.2l 0.4l

€ 3,50 €4,50
€ 3,50 € 4,50
€ 3,50 € 4,50
€ 3,50 € 4,50
€ 3,50 €4,50
€ 3,00 € 4,00
€ 3,50 €4,50
€ 3,50 € 4,50
€ 3,50 €4,50
€ 3,50 € 4,50
€ 3,50 € 4,50
€ 3,50 € 4,50

€ 8,20



