Balkanrestaurant "zur Flasche"



Speise- und Getränkekarte

"Dobro došli!"

Herzlich Willkommen im **Balkanrestaurant**

"Zur Flasche"

Liebe Gäste,

wir wünschen Ihnen einen schönen Aufenthalt in unserem Restaurant und hoffe, Sie mit unserem Angebot aus Küche und Keller verwöhnen zu können.

Besten Dank für Ihren Besuch.

Ihre Familie Ocvirek

Restaurant "Zur Flasche" **Am Ravensburger Tor 5** 88339 Bad Waldsee

Tel.: 07524/485 0403

Öffnungszeiten: 11:30 bis 13:30 Uhr 17:30 bis 22:00 Uhr Mittwoch Ruhetag Donnerstag ab 17:30 Uhr

www.balkan-restaurant-flasche.de

Hinweise:

Erlauben Sie uns seinen Hinweis in eigener Sache:
Da sämtliche Gerichte **hausgemacht** sind und **frisch** zubereitet werden, kann es in Einzelfällen zu **kleineren Verzögerungen** kommen.
Nichtsdestotrotz sind wir immer bemüht, Ihren Wünschen gerecht zu werden.

Frische und Qualität aus der Region sind unser oberstes Gebot.

Wir beziehen unser Fleisch von der <u>Metzgerei Frank in Reute</u>. Rind-, Kalb- und Hähnchenbrustfilet stammen aus tierwohlgerechter Haltung. Schweinefilet und Schnitzel stammen vom Strohschwein – ebenfalls aus Tierwohlhaltung.

Kartoffeln bekommen wir vom <u>Kartoffelhof Daiber in Sattenbeuren</u>. Unsere Eier beziehen wir von <u>Freilandeier Atzenreute</u>. Für unsere Gerichte verwenden wir außerdem **frisches Bio-Gemüse**.

Wir kümmern uns gerne um Ihr Fest und sorgen dafür, dass es für Sie und Ihre Gäste zu einer gelungenen und unvergesslichen Feier wird. Ganz gleich, ob Geschäftsessen, Hochzeit, Taufe, Kommunion, Trauerfeier, Geburtstag oder Weihnachtsfeier – bei uns finden Sie den passenden Rahmen für jeden Anlass.

Information über Zutaten in unseren Speisen, die Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen können, erhalten Sie auf Nachfrage bei unseren Servicemitarbeiter/-innen!

Kalte Vorspeisen

2. Bauernsalat, Balkanart (Šopska) 🍆 Kleine Portion	€ 14,90 € 12,90
3. Bunter Markt-Salat Mit hausgemachtem Mayo-Dressing (2)	€ 7,50
Kleine Portion (als Beilage)	€ 6,50
4. Tomatensalat mit Zwiebeln 🍆	€ 7,50
Warme Vorspeisen	
6. Frische panierte Champignons Mit hausgemachter Remoulade (2) und Salat Deko	€ 10,90
7. Sofra Käse (Feta) paniert 🍆	€ 14,90
Mit Zwiebeln, Tomaten, Paprika, Gurken	
Hausgemachte Suppen	
8. Bohnensuppe 🍆	€ 6,80
9. Gulaschsuppe	€ 6,80
10. Tomatensuppe 🍆	€ 6,80

Warme Gerichte 15. Omelette mit frischen Champignons Dazu Pommes und Salat (2)	€ 14,90
16. Hausgemachter Appenzeller Rösti Mit Appenzeller Käse und Spiegelei	€ 15,50
18. Kässpätzle Mit gemischtem Salat (2)	€ 17,50
19. Spätzle Balkanart mit Sofra Käse (Feta) Mit gemischtem Salat (2)	€ 17,50
Für unsere kleinen Gäste oder den kleine	<u>n Hunger</u>
41. Paniertes Schnitzel Mit Dammas und Salat (2)	€ 15,90
Mit Pommes und Salat (2) 42. Winnetou-Speer Hähnchenspieß im Speckmantel mit Đuveč-Reis und Salat (2)	€ 15,90
43. Kinderteller Ćevapćići Aus Kalb und Rindfleisch mit Đuveč-Reis und Salat (2)	€ 15,90
58. Pommes 🍆	€ 5,50
Besondere Gerichte 40. Marktfrischer Gemüseteller der Saison Mit Mandelbutter überzogen, Folienkartoffel und	€ 19,90
hausgemachter Dip Kleine Portion	€ 18,90
45. Zu unseren Gemüseteller 40. dazu: Gegrilltes Schweinefilet + € 8,00 oder Hähnchenbrustfilet + € 7,00	

Besondere Grillspezialitäten:

22. Gegrilltes Hähnchenbrustfilet	€ 20,90
Mit Kartoffeln auf Istrische Art, dazu frische Ratatouille Gemüse	
23. Hausgemachte Ćevapćići	€ 21,90
Aus Kalb und Rindfleisch mit Đuveč-Reis, Pommes, Ajvar und gem. Salat (2) 24. Čoban-Pljeskavica	€ 23,90
Kalbshacksteak (scharf) gefüllt mit Sofra Käse Feta dazu	C 25,50
Đuveč-Reis, Pommes und gem. Salat (2)	
25. Pola Pola	€ 21,90
1 Hähnchenspieße im Speckmantel, 3 Ćevapćići – aus Kalbfleisch dazu Đuveč-Reis, Pommes, Ajvar und gem. Salat (2)	
Kleine Portion	€ 18,90
26. Ražnjići – 2 Hähnchenspieße im Speckmantel	€ 21,50
Mit Đuveč-Reis, Pommes, Ajvar und gem. Salat (2)	
Kleine Portion	€ 18,90
Kielile Pultiuli	•
27. Zarte Rinderleber vom Rost	€ 22,90
	-
27. Zarte Rinderleber vom Rost Gegrillte Rinderleber mit geschmelzten Zwiebeln und	-
27. Zarte Rinderleber vom Rost Gegrillte Rinderleber mit geschmelzten Zwiebeln und Hausgemachter Rösti	€ 22,90

Wir erfüllen Ihnen gerne Ihren Beilagen Wunsch. Für den zusätzlichen Aufwand berechnen wir einen Aufpreis:

Reis, Pommes oder Rösti		+ 1,50 €
Kartoffelauflauf oder frisch	es Gemijse	+ 2 50 €

Herzhaft pikante Spezialitäten

32. Zarte Rinderleber geschnetzelt "Balkan Art" In herzhafter Gemüsesoße gedünstet, dazu Hausgemachter Rösti	€ 22,90
Kleine Portion	€ 18,90
34. Sahnegeschnetzeltes Geschnetzeltes Schweinefilet in Herzhafter Champignonsahnesoße mit Reis	€ 23,90
Kleine Portion	€ 18,90
35. Schweinefilet "Schwäbische Art" Auf Spätzle in Champignonsoße und Käse überbacken (8)	€ 24,90
Kleine Portion	€ 20,50
36. Hausgemachter serbischer Bohneneintopf mit Pljeskavica (Kalbhacksteak) und dazu Brot	€ 19,90
37. Zagreb-Schnitzel Paniert mit Käse und Schinken gefüllt, dazu Hausgemachter Kartoffelauflauf (2,8,5)	€ 23,90
38. Paniertes Schnitzel "Wiener Art" Mit Pommes	€ 17,80
29. Paniertes Hähnchenbrustfilet Auf Herzhafter Knoblauchsoße mit Hausgemachtem Rösti	€ 21,90
46. oder mit gegrilltem Schweinefilet	€ 27,90
30. Rahmschnitzel In Rahmsoße mit frischen Champignons dazu Spätzle oder Pommes	€ 17,80
Kleine Portion	€ 15,00

Platten (ab 2 Personen)

52. Balkanplatte

Ca.8 verschiedene Fleischsorten vom Grill mit Đuveč-Reis, Pommes, Ajvar und Salat (2)

für 2 Personen€ **65,00**für 3 Personen€ **97,50**für 3 Personen€ **130,00**

Auf Wunsch auch für mehrere Personen

<u>Beilagen</u>

54. Đuveč-Reis	€ 5,50	58. Pommes	€ 4,00
55. Reis	€ 5,50	59. Rösti	€ 5,50
56. Gemüse	€ 6,50	60. Kartoffelauflauf	€ 6,50
57. Spätzle	€ 5,50	61. Folienkartoffel	€ 5,50
Hausgemachter scharfer Dip - Ajvar			€ 2,50
Ketchup oder Mayo			€ 1,00
	Salat Soß	e	€ 2,00

Desserts

67. Flambierte Pfannkuchen	€ 8,50
Mit Vanilleeis	-

68. Pfannkuchen € 8,50

Mit hausgemachter Marmelade

Dessert des Monats auf Anfrage

Getränke:

Flaschenbiere

<u>Farny</u>		
Kristall-Weizen	0,5l	€ 4,50
Kristall-Weizen alkoholfrei	0,5l	€ 4,50
Kristall-Weizen leicht	0,51	€ 4,50
<u>Schussenrieder</u>		
Kristall-Weizen	0,5l	€ 4,50
Hefe-Weizen alkoholfrei	0,5l	€ 4,50
Schussenrieder "Alkoholfrei"	0,331	€ 4,00
Pils	0,331	€ 4,00
Schwarzbier N.1	0,51	€ 4,50
Cola Weizen	0,51	€ 4,50

Fassbiere

Original N.1	0,31	€ 3,50	0,51	€ 4,50
Museumsbier "Naturtrüb"				
Schussenrieder Spezial	0,31	€ 3,50	0,51	€ 4,50
Helles Hefeweizen	0,31	€ 3,50	0,51	€ 4,50
Radler	0,31	€ 3,50	0,51	€ 4,50

Spirituosen (2 cl)

Bodensee- Obstwasser	38%	€ 4,00	Absolut-Vodka	40%	€ 4,00
Ouzo 12	40%	€ 4,00	Bacardi	38%	€ 4,00
Übersee Rum	40%	€ 4,00	Asbach	38%	€ 4,00
Fernet-Branca	42%	€ 4,00	Bodensee	40%	€ 4,50
			Williams		
Jägermeister	35%	€ 4,00	Ramazzotti	30%	€ 4,00

<u>Liköre</u>

Kruškovac (Birnenlikör)	25%	€ 4,00
Baileys (Irish Cream)	17%	€ 4,00
Pelinkovac (Kräuterlikör)	31%	€ 4,50

Besonders zu empfehlen

Šljivovica (Hausgemachter Pflaumenbrand)	40%	€ 4,50
Heiße Šljivovica mit Honig	40%	€ 5,00
Juliška (Aus Birnenlikör und Šljivovica)	25%	€ 4,50

Warme Getränke

Tasse Tee	€ 3,50	Espresso (8)	€ 2,50
Tasse Kaffee (8)	€ 3,50	Milchkaffe (8)	€ 4,00
Cappuccino (8)	€ 4,00	Latte Macchiato (8)	€ 4,00
Mocca Original Balkan	€ 6,00	Glühwein	€ 4,50
Heiße Schokolade	€ 4,00	Espresso Affogato	€ 5,50
Grog	€ 5,00		

Alkoholfreie Getränke

	<u>0,2l</u>	<u>0,4l</u>
Afri Cola (6,5)	€ 3,50	€ 4,50
Bluna Orange (6,5)	€ 3,50	€ 4,50
Zitronenlimo (6)	€ 3,50	€ 4,50
Coca-Cola Zero	€ 3,50	€ 4,50
Bitter Lemon (6,5)	€ 3,50	€ 4,50
Mineralwasser	€ 3,00	€ 4,00
Orangensaft	€ 3,50	€ 4,50
Maracujasaft/ Johannisbeerenektar	€ 3,50	€ 4,50
Spezi (6,8)	€ 3,50	€ 4,50
Apfelsaft	€ 3,50	€ 4,50
Schorlen:		
Apfel/ Bitter Lemon (6,5)	€ 3,50	€ 4,50
Maracuja/Johannisbeere/Orange	€ 3,50	€ 4,50

Krumbach Gourmet Wasser Still 0,75 l

€ 8,20